Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro - CEP: 33.230-103 - Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688 1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
065/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A A EMPRESA
GC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, nº 290 – Centro
Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO,
Alessandro Jorge Salvino, inscrito no CPF sob o n° ***.356.056-**, e SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE, Allan Diego Falci, inscrito no CPF sob o n° ***.783.536-**
conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: GC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 03.755.066/0001-80
Endereço: Rua Piauí, nº 217, Salas 201/202, Bairro Santa Efigênia
Belo Horizonte/MG – CEP: 30.150-320
Representada por Gustavo Figueiredo de Carvalho, inscrito no CPF sob o nº
***.753.316-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 065/2023, decorrente da Tomada de Preços n° 001/2023,
Processo Licitatório nº 040/2023, firmado em 31/05/2023, resolvendo alterar o
referido instrumento em decorrência de acréscimo de valor no percentual de
16,69528% ao valor do contrato, nos termos do artigo 65, I, alínea "b" c/c § 1°, da Lei
Federal nº  8.666/1993, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor aditado ao contrato é de R$ 89.691,91 (oitenta e nove mil seiscentos e
noventa e um reais e noventa e um centavos).

DESCRIÇÃO
DO OBJETO

VALOR

ORIGINAL
(R$)

3° TERMO
ADITIVO

VALOR
TOTAL
COM

ACRÉSCIMO
(R$)

%
ADITADO

VALOR
ADITADO

(R$)
REALIZAÇÃO DA OBRA DE REFORMA DA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
AERONAUTAS COM RECURSO
VINCULADO À EMENDA PARLAMENTAR Nº
37130002 E RECURSO PRÓPRIO DO
MUNICÍPIO VINCULADO À SECRETARIA DE
SAÚDE, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS E MÃO DE OBRA

537.229,21 16,69528 89.691,91 626.921,12

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do artigo 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign 7129888d-6a08-44f9-8f0d-98d514abf5a6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro - CEP: 33.230-103 - Lagoa Santa/MG - Fone: (31) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

ALESSANDRO JORGE SALVINO
CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ALLAN DIEGO FALCI
CONTRATANTE

GC ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA
GUSTAVO FIGUEIREDO DE CARVALHO

CONTRATADA

Testemunhas: _____________________  _____________________
     CPF:      CPF:

D4Sign 7129888d-6a08-44f9-8f0d-98d514abf5a6 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de January de 2025, 09:00:59

3º TERMO ADITIVO - CONTRATO 065/2023 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 7129888d-6a08-44f9-8f0d-98d514abf5a6

Assinaturas
Alessandro Jorge Salvino
alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Allan Diego Falci
allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
GC ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA:03755066000180
Certificado Digital
gfcarvalho.gc@hotmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

21 Jan 2025, 19:30:46
Documento 7129888d-6a08-44f9-8f0d-98d514abf5a6 criado por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA
(a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2025-01-21T19:30:46-03:00

21 Jan 2025, 19:36:08
Assinaturas iniciadas por MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA (a7756d57-4e14-489d-b719-c9f0936c9c19). Email:
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-01-21T19:36:08-03:00

22 Jan 2025, 08:32:49
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - GC ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA:03755066000180 Assinou como parte Email: gfcarvalho.gc@hotmail.com. IP: 177.72.89.6 (177.72.89.6
porta: 42514). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=AC SOLUTI v5,OU=AC SOLUTI Multipla
v5,OU=A1,CN=GC ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA:03755066000180. - DATE_ATOM:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de January de 2025, 09:00:59

2025-01-22T08:32:49-03:00

22 Jan 2025, 08:54:47
ALLAN DIEGO FALCI Assinou como parte - Email: allanfalci@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106
(mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 26976) - Documento de identificação informado: 078.783.536-62 - DATE_ATOM:
2025-01-22T08:54:47-03:00

22 Jan 2025, 13:28:13
ALESSANDRO JORGE SALVINO Assinou como parte - Email: alessandrosalvino@lagoasanta.mg.gov.br - IP:
187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 48608) - Documento de identificação informado:
968.356.056-34 - DATE_ATOM: 2025-01-22T13:28:13-03:00

22 Jan 2025, 17:59:42
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 22686) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2025-01-22T17:59:42-03:00

23 Jan 2025, 09:00:21
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 52914) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2025-01-23T09:00:21-03:00

23 Jan 2025, 09:00:46
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 52914) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2025-01-23T09:00:46-03:00

Hash do documento original
(SHA256):50390c64361d0db0ea474b71c2a962d67ba90dc94d9ca14d407640c6c3f67628
(SHA512):5d0eb14346f819fbf00373b0df455a76cb92cc5a73ce8a9f6c9f7cca5622e7cc7645d7c43d4810d6b5f988e402a595b9f86d732135be73181d337cb7c3978489

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-01-23T09:01:10-0300